
 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 23/2016 del 4 NOVEMBRE 2016 

 

IL DIRETTORE DELL' AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente deliberato dal Consiglio Direttivo in data 22 

aprile 2002 ed in particolare gli artt. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Macerata, deliberato 

dal Consiglio Direttivo in data 6 ottobre 2009; 

VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo in data 7 

maggio 2012; 

VISTA la determinazione n. 7 del 30 novembre 2010 a firma del Direttore dell’Automobile Club 

Macerata con la quale, attraverso affidamento diretto a seguito di valutazione di n. 3 preventivi, è 

stato affidato alla società Pallottini Antincendi Srl l’incarico per i servizi di sicurezza antincendio e 

primo soccorso da attivare e manutenere presso la sede dell’Ente; 

CONSIDERATO che nel 2015 si è provveduto alla necessaria sostituzione degli estintori presenti 

nei locali dell’Ente, di cui n. 3 modello “a polvere a pressione permanente” e n. 1 modello “ad 

anidride carbonica”, da controllarsi successivamente per una periodicità semestrale; 

CONSIDERATO che nel mese di ottobre del corrente anno è giunto a scadenza il precedente 

incarico per il quale non è possibile procedere al tacito rinnovo;  

CONSIDERATO che nel mese di ottobre del corrente anno è scaduto il periodo di validità del 

controllo periodico dei predetti estintori e che, a norma di legge, si rende necessario provvedere ad 

un loro nuovo controllo attraverso l’individuazione di un fornitore del servizio e la sottoscrizione di 

un incarico annuale; 

  



 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

VISTA l’offerta pubblicata sul Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione 

(www.acquistinretepa.it) dalla Società Pallottini Antincendi S.r.l. per la fornitura dei seguenti servizi: 

 controllo semestrale n. 3 estintori “a polvere a pressione permanente”, al costo di € 

36,00 oltre IVA; 

 controllo semestrale n. 1 estintori “ad anidride carbonica”, al costo di € 12,00 oltre 

IVA; 

per un importo complessivo di € 48,00 oltre IVA; 

TENUTO CONTO che l’individuazione dell’offerta pubblicata dalla predetta Società è stata fatta 

dopo averne riscontrato la congruità ed economicità, anche in virtù del medesimo servizio svolto in 

passato con la massima puntualità, professionalità ed efficienza e in considerazione del carattere 

di urgenza derivante dalla necessità di procedere in tempi brevi al controllo periodico degli 

estintori; 

CONSIDERATO che il servizio in argomento corrisponde alla tipologia di prestazione acquisibile 

mediante ricorso a procedura in economia di cui all’art. 125 del D.Lgs 163/06 e s.m.i; 

 

DETERMINA 

 

di provvedere, tramite Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione, all’affidamento alla 

Società Pallottini Antincendi S.r.l. della fornitura dei servizi di cui in premessa per un importo 

complessivo di € 48,00 oltre IVA. 

Il costo complessivo di € 48,00 oltre IVA sarà contabilizzato sul conto CP.01.02.0033 – 

Manutenzioni ordinarie immobilizzazioni materiali del budget di esercizio 2016 dell’Automobile 

Club Macerata. 

     

        F.TO Il Direttore 

                  Lorenzo Molinari 

 

 

 

 

 

Prot. 295/am  

 

 


